
DELIBERA DI GIUNTA N° 49 -  13/05/2021       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 49 del 13/05/2021  
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI BIENNO. 

 

 

Adunanza ore  20:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 49 -  13/05/2021       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI BIENNO. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Su proposta del Sindaco; 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 13.05.2021 prot. 3592 dal Gruppo Alpini di Bienno, riguardante 

la richiesta di un contributo per le spese di stampa e gestione del libro del centenario del Gruppo 

Alpini e Protezione Civile di Bienno; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

“Ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile dell’atto; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di erogare al Gruppo Alpini di Bienno un contributo pari ad €. 5.000,00 al fine di sostenere 

le spese per la stampa e gestione del libro del centenario del Gruppo Alpini e Protezione 

Civile di Bienno; 

 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento 

del    Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 05.02.1.04.050 del Bilancio di 

previsione 2021 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto dei pareri, espressi dai Responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di erogare il 

contributo approvato, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 49 -  13/05/2021       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 49 -  13/05/2021       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

20/05/2021 al 04/06/2021 n° _____ 

 

 

Lì, 20/05/2021 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 20/05/2021 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


